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Uttalelse til 2. varsel om igangsetting av detaljreguleringsplan for Vanvikan 
barnehage - Indre Fosen kommune - utvidelse av området 

Fylkesmannen har som sektormyndighet mottatt ny melding om igangsatt arbeid med ovennevnte 
reguleringsplan, og har følgende foreløpige vurdering av planen: 
 
Fylkesmannen viser innledningsvis til vår uttalelse til varsel om oppstart av planarbeid datert 03.12.2019. 
 
Landbruk  
Vi viser til vår tidligere uttalelse datert 03.12.2019. Planområdet er nå utvidet. Formålet er å legge til rette 
for ny barnehage og ny boligbebyggelse. Ifølge oppstartsvarselet vil områder som reguleres til 
bebyggelse og anlegg i hovedsak være i tråd med overordnet plan, men utformingen av arealer som 
reguleres til barnehage og bolig vil sannsynligvis bli foreslått endret. Vestre del av planområdet vil 
sannsynligvis bli foreslått regulert til barnehage og østre del til boligbebyggelse. En mindre del av LNFR-
området vest for BOP4 kan bli regulert til veg for å få avkjørsel til området. 
 
Vi mener kommunen må holde seg innenfor grensene i nylig vedtatt kommunedelplan når det søkes etter 
løsning for avkjørsel til området, og vil være svært kritiske til omdisponering av dyrkajord vest for bekken 
til formålet.  
 
Klima og miljø 
Det er godt plangrep å innlemme areaformålene B2 og B3 i planen. Det bidrar til å se disse 
utbyggingsområdene som en helhet. En utvidelse av planområde vestover over bekken har en tettere 
nærføring til vassdraget. Det er viktig for å opprettholde vassdragsnaturen og vassdragets funksjon, både i 
forhold til naturmangfold og som vann- og flomløp. Planlegging må i større grad ta hensyn til en situasjon 
med endret klima. Vassdrag må gis areal for å håndtere skiftende vær og nedbørsmengder. Hensynsonen i 
KDP må være førende for den videre detaljplanleggingen.  
 
Barn og unge 
Fylkesmannen minner om T-2/08 med Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges interesser i 
planleggingen. Her gjøres rede for ulike krav til den kommunale planleggingsprosessen og krav til fysisk 
utforming av arealer og anlegg som skal brukes av barn og unge. Bl.a. tydeliggjøres krav om at det 
avsettes tilstrekkelig og hensiktsmessig areal for lekeområder for barn og unge, herunder areal for 
nærlekeplasser for de minste barna. Tilrettelegging bør tas inn i rekkefølgebestemmelsene. Ved 



  Side: 2/3 

detaljregulering er det viktig å tilrettelegge lekeområder som er godt skjermet fra trafikk, støy og annen 
forurensing. For å sikre trygg ferdsel til barnehage, skole og fritidsaktivitet vil også valg av gang- og 
sykkeltrase være et viktig tema. Ved omfattende regulerings- og utbyggingsplaner vil det i stilles særlige 
krav til en helhetlig og langsiktig plan som tar høyde for utviklingsmuligheter i forhold til 
arealdisponering. Fylkesmannen forventer at retningslinjene legges til grunn i det videre planarbeidet. 
 
Barn har rett til å bli hørt og si sin mening i alt som vedrører det og barnets meninger skal tillegges vekt. 
Fylkesmannen minner om Barnekonvensjonen artikkel 12, og oppfordrer til å involvere barn og unge i å bli 
hørt og å kunne medvirke gjennom planarbeidet. Likeså at barnets beste skal være et grunnleggende 
hensyn i alle handlinger som berører barn. 
 
Helse og omsorg 
Det er satt opp relevante tema som skal utredes videre. For folkehelsa er trafikksikkerhet og bokvalitet 
viktig å belyse i videre plan. Gode ferdselsårer for myke trafikanter og tilgjengelighet for alle uavhengig av 
alder og funksjon er et viktig tiltak for å tilrettelegge for fysisk aktivitet. Det må gjøres rede for hvordan 
trafikksikkerhet og utforming av planområdet bidrar til å ivareta hensynet til myke trafikanter og 
helsefremmende bomiljø, fri for skadelig forurensing fra støy, grunn og luft. Det må følge med sol-
/skyggediagram som viser at det oppnås gode lysforhold både for boligområdet og barnehagen.  
 
Det er også nødvendig med bestemmelser som godt sikrer anleggsfasen slik at støy, luftkvalitet (T-
1442/16, kap 4 og T-1520, kap 6) og trafikksikkerhet ikke gir økt helserisiko.  
 
Samfunnssikkerhet 
Fylkesmannen minner om at det må gjennomføres en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) i tråd 
med plan- og bygningsloven § 4-3, og vi viser til DSBs Samfunnssikkerhet i kommunens arealplanlegging 
(2017) for veiledning. Se spesielt veilederens sjekkliste for eksempler på uønskede hendelser og lenker til 
nyttige regelverk. Fylkesmannen vil imidlertid påpeke at en ren sjekkliste uten videre beskrivelser og 
analyse ikke er å anse som en ROS-analyse. 
 
ROS-analysen skal vurdere risiko og sårbarhet som kan oppstå ved endret arealbruk med dagens 
forutsetninger, samt vurdere hvordan fremtidige klimaendringer kan påvirke tiltaket. Analysen skal i tillegg 
til å se på det spesifikke området, også vurdere eventuell påvirkning på nærliggende områder. 
ROS-analysen skal legges ved i saken og synliggjøres i forslaget til reguleringsplan. Avdekket risiko skal 
møtes med tiltak som hjemles i planbestemmelsene eller gjøres juridisk gjeldende på andre måter. 
 
Fylkesmannen vil understreke at det er kommunen som er planmyndighet, og dermed har ansvar for å 
godkjenne ROS-analysen i henhold til PBL § 4-3. Vi oppfordrer kommunen til å informere utbyggere og 
private konsulentfirma om oppdatert regelverk og veiledere som skal benyttes, samt hvilke krav og 
forventninger kommunen har til en ROS-analyse. 
 
 
 
 
 
Videre arbeid 
Fylkesmannen gjør oppmerksom på at dette er en veiledende uttalelse basert på de opplysningene som 
fremkommer av oppstartsvarselet. Fylkesmannen vil komme tilbake med en endelig uttalelse når planen 
sendes på høring.  
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 Fylkesmannen ønsker å oppnå best mulig dialog og tidlig avklaring av nasjonale og viktige 
regionale interesser. Fylkesmannen oppfordrer kommunene til å benytte seg av regionalt 
planforum som en arena for dette. Saker meldes inn til Trøndelag fylkeskommune på 
postmottak@trondelagfylke.no. 

 Ønsker kommunen avklaringer under utarbeidelse av planforslaget er det mulig å ta kontakt med 
Fylkesmannens fagavdelinger eller saksbehandler på kommunal- og justisavdelingen. Se 
kontaktliste.  

 Kartverket tilbyr kvalitetssikring av arealplaner etter plan- og bygningsloven og vi minner om at 
det ved høring sendes ett eksemplar av SOSI-fil og pdf-fil til Kartverket Trøndelag på e-post: 
plantrondelag@kartverket.no 

 
 
 
 
Med hilsen 
 
Tor Sæther (e.f.) 
seniorrådgiver 
Kommunal- og justisavdelingen 

 
 
 

 
 
Thomas Møller 
seniorrådgiver 
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